

## Ano XV • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 05 de Janeiro de 2017 • Edição MMMCCXLVI





PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPOLITO- ESTADO DO PIAUÍ Avenida Carlos Liborio, 101, Centro, CEP: 64.650-000 – Monsenhor Hipólito – PI CNPJ 06.553.770/0001 – 4



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPOLITO- ESTADO DO PIAUÍ Avenida Carlos Liborio, 101, Centro, CEP: 64.650-000 – Monsenhor Hipólito – PI CNPJ 06.553.770/0001 – 4

Decreto nº 03/2017, de 03 de Janeiro de 2017.

"Dispõe sobre a nomeação de Cargo

Comissionado e da outras providencias".

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica Municipal.

DECRETA

Artg. 1º - Fica o Senhor VIRGÍLIO DE SÁ BEZERRA NETO, CPF: 006.956.623-25, nomeado para o Cargo de Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Artg. 2º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Monsenhor Hipólito -

Piauí.

Zenon of mono Byzen

ZENON DE MOURA BEZERRA

**PREFEITO** 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPOLITO- ESTADO DO PIAUÍ Avenida Carlos Liborio, 101, Centro, CEP: 64.650-000 – Monsenhor Hipólito – PI CNPJ 06.553.770/0001 – 4

DECRETO Nº 04/2017

Monsenhor Hipólito, 03 de Janeiro de 2017

Cancelamento do Processo Seletivo Simplificado do Edital de Portaria nº 25/2016

O Prefeito Municipal de Monsenhor Hipólito, Estado do Piaui, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que estabelece a Lei Orgânica Municipal:

Considerando a contratação irregular de pessoas com processo de seleção irregular, conforme determina a Constituição Federal de 1988;

Considerando a Recomendação nº 002/2016, do Ministério Público do Estado do Piaul, publicado no Diário da Justiça do Estado do Piaul 02 de Dezembro de 2016:

DECRETA

Art. 1º - Tornar sem efeito o Processo Seletivo Simplificado do Edital de Portaria nº 25/2016 Seleção Pública Simplificada visando a contratação temporária de 05 (cinco) profissionais para atuar na execução do programa Esporte e Lazer da Cidade, publicado em 17 de Novembro de 2016.

Art. 2º - Esta Portaria surtirá seus efeitos a partir de sua publicação

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

Prefeitura Municipal de Monsenhor Hipólito (PI), Gabinete do Prefeito, em 03 de Janeiro de 2017.

ZENON DE MOURA BEZERRA

Decreto nº 05/2017, de 03 de Janeiro de 2017.

"Dispõe sobre a constituição da Comissão Permanente de Licitação – CPL e dá outras providencias".

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica Municipal.

DECRETA:

Artg. 1º - Ficam designados os Srs. VIRGÍLIO DE SÁ

BEZERRA NETO, CPF: 006.956.623-25, MARIA DOS SANTOS BEZERRA

GOMES, CPF: 630.920.853-53 e RODRIGO BEZERRA DE SOUSA, CPF nº

846.584.103-97, para sob a presidência do primeiro, constituírem a Comissão

Permanente de Licitação – CPL deste Município, competindo-lhes a pratica de todos os atos necessários ao processamento de julgamento das licitações.

Artg. 2º- O presidente da Comissão em suas ausências e eventuais impedimentos, pelo segundo nomeado.

Artg. 3º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Monsenhor Hipólito -

Piauí.

ZENON DE MOURA BEZERRA

**PREFEITO** 

www. diarioficialdosmunicipios.org A divulgação virtual dos atos municipais